Publicado no D.O.E. de:

___/___/______

Seção III - página:

_____________

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA ILZA NASCIMENTO PINTUS
– SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

CLASSE DESCENTRALIZADA EE MARIA APARECIDA VERISSIMO
MADUREIRA RAMOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO
MÉDIO E TÉCNICO, Nº 195/04/2024 – PROCESSO Nº 136.00002076/2024–38

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA
AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS
PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA ILZA NASCIMENTO
PINTUS, da cidade de SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, faz saber aos candidatos abaixo
relacionados o resultado da aferição da veracidade da autodeclaração, para os
candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em
utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste
Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para
participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL
PROFESSORA ILZA NASCIMENTO PINTUS, situada na AVENIDA SALMÃO, 570
– BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL AQUARIUS

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da
constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste
Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é
facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme
orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

7451 – Matemática Aplicada à Administração(Administração Integrado ao Ensino
Médio (MTec – Programa Novotec Integrado) – Parceria SEE)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

19/ LUCAS SAVIO GOMES / 468100416 / 39025972837

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS
PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da
Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial
Circunstanciado

27/ ANA CLARA DA MOTA / 161390742 / 04629075895 / 46,13
31/ OSVALDO CONSTANTINO DOS SANTOS JUNIOR / 1091047992 /
00266695361 / 45
34/ WELLINGHTON RODRIGO MARIANO / 471601226 / 33448689858 / 43
1/ WILLIAN SOUZA MORAIS DE OLIVEIRA / 50240615X / 41675730830 / 43
16/ DEISE APARECIDA ROSA / 540000589 / 22003501800 / 43
35/ JOSIANE REGINA DE ABREU / 18040843–4 / 05793538852 / 41
11/ ARNALDO SANTOS BISPO / 13950593–3 / 07364104810 / 37
25/ JAIR APARECIDO ARTICO / 13980870 / 07548684860 / 36
22/ AMANDA FELIPPE FARIA / 47118390–8 / 40110944801 / 35,75
32/ IVANI ANA DE OLIVEIRA / 237430514 / 18568765866 / 35

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1º) Juros Simples e Compostos: conceitos e definições – Uso de Planilha Eletrônica
(Excel).

2º) Descontos e Amortizações: conceitos e definições – Uso de Planilha Eletrônica
(Excel).

3º) Estatística Aplicada;  coleta, processamento e análise de dados: conceitos e
definições – Uso de Planilha Eletrônica (Excel).

Duração máxima da aula: 15 minutos

Data: 16/09/2024

Horário: 14h

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema
sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado
não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado
(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS
PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a
pontuação necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou
seja, que não estão entre os 10 (dez) primeiros classificados, bem como aqueles que
empataram na 10ª (décima) classificação)
Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial
Circunstanciado
19/ LUCAS SAVIO GOMES / 468100416 / 39025972837 / 31,63
29/ JOAO DAMASCENO DE JESUS / 53.426.242–9 / 81025092791 / 31,5
23/ ALINE SANTIAGO SIMOES / 331309361 / 29441280860 / 26,75
30/ JOÃO MANOEL LIMA NASCIMENTO / 473408831 / 39410492831 / 25,75
36/ JOSE DOMINGOS DE SOUZA FILHO / RG 17912636–2 / 08332199875 /
22,75
7/ CARLOS HENRIQUE SILVA ALCANTARA / 483448710 / 41353288811 / 22
6/ KENNEDY MACIEL DE ALMEIDA / 277961415 / 28474128838 / 20
8/ CLAUDIO VALENTIM REBELO / 178595238 / 07241462882 / 18,5
15/ RAFAEL GUERRA FERNANDES / 187326988 / 30756959802 / 17
24/ UMBERTO RODRIGUES FERREIRA NETTO / 06070456–6 / 59089946772 /
17
2/ ANTONIO CARLOS DOS REIS / 36428215–0 / 71251154620 / 16,75
18/ GABRIELLI ALEXANDRA SILVA BAGATTINI / 531268391 / 44516357801 /
16,13
28/ EMANUEL RIBEIRO DE JESUS / 476542960 / 38789063821 / 12,5

SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, 06/09/2024

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica